ת"פ 48281-08-18 מדינת ישראל נ' אבו עדרה(עציר)
כבוד השופטת אושרית הובר היימן בפני

מדינת ישראל
המאשימה

נגד
רמאדן אבו עדרה (עציר)

הנאשמים

הכרעת דין

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום (מתוקן) המייחס לו 2 עבירות של החזקת סמים שלא לצריכה עצמית, לפי סעיפים 7(א)
"פקודת הסמים), עבירה של הפרעה - (להלן (נוסח חדש), תשל"ג 1973 רישא לפקודת הסמים המסוכנים 7(ג) - ו
לשוטר במילוי תפקידו, עבירה לפי סעיף 275 לחוק העונשין תשל"ז 1977 (להלן: "חוק העונשין") ועבירה של הפרת

הוראת חוקית, לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין.

בפתח הדברים, הריני להודיע כי החלטתי לזכות את הנאשם מעבירה של החזקת סמים שלא לצריכה עצמית ומעבירה
של הפרעה לשוטר במילוי תפקידו, ולהרשיעו בעבירה אחת של החזקת סמים לצריכה עצמית לפי סעיפים 7(א) ו - 7(ג)

על מנת להתחקות אחר כוונת המחוקק נמצא כי במסגרת דברי ההסבר לחוק להארכת תוקף תקנות שעת חירום
(החזקת תעודת זהות והצגתה), תשט"ז - 1956 נאמר כי :

"ביום ל' בניסן תשט"ז (11 באפריל 1956) התקין שר הפנים תקנות שעת חירום (החזקת תעודת זהות
מטעמים אדם, בני זהות של ויעילה מהירה בקורת לאפשר שמטרתן ,1956 - תשט"ז והצגתה),
שבבטחון המדינה... מאחר שהצורך בתקנות בעינו עומד מציעה הממשלה להאריך את תקפן עד סוף

שנה זו".

סעיף 67 חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים"), מעגן הזכות
המוקנית לשוטר לעכב חשוד במקום :

"(א) היה לשוטר יסוד סביר לחשד כי אדם עבר עבירה, או כי הוא עומד לעבור עבירה העלולה לסכן
כדי את שלומו או בטחונו של אדם, או את שלום הציבור או את בטחון המדינה, רשאי הוא לעכבו

לברר את זהותו ומענו או כדי לחקור אותו ולמסור לו מסמכים, במקום הימצאו.

היטיב לבטא גבולות סמכות השוטר על פי סעיף 2 לחוק החזקת תעודת

זהות כב' השופט ירון מינטקביץ ב - ת.פ (שלום ירושלים) 19753-11-11 - מדינת ישראל נ' לוקמאן עטון
ואח', לא פורסם (13/03/2013):

"אכן, על פי הדין חובה על אזרח להציג לשוטר תעודת זהות על פי דרישה ואין צורך לבסס חשד סביר
כלפי אותו אדם (סעיף 2 לחוק החזקת תעודת זהות והצגתה, התשמ"ג-1982). זאת, בשונה מחיפוש,
המחייב קיומו של יסוד סביר לחשד כלפי מושא החיפוש או את הסכמתו. עם זאת, סמכותו של שוטר
הסמכות ובסבירות. באדיבות כן לעשות חובתו את גם בתוכה מקפלת זהות תעודת מאזרח לבקש
בוודאי שאינה כוללת רשות לפנות לאזרח בצורה גסה, לצוות עליו להשליך ארצה סיגריה אותה הוא

מעשן ולכנותו בכינויים מעליבים."

הג

37. סעיף 22 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 (להלן- "הפקודה") שכותרתו
"חיפוש בעצור" קובע, כי "

שוטר העוצר אדם, או המקבל עצור או אסיר למשמורתו, רשאי לערוך חיפוש על גופו; בסעיף זה, "חיפוש
על גוף האדם" - חיפוש על פני גופו של אדם, בבגדיו או בכליו, שאינו חיפוש חיצוני או פנימי...", ובכך

מקים סמכותו של שוטר העוצר אדם לערוך חיפוש על גופו.

38. על פי נוסחו של הסעיף, מוקנית סמכות זו אגב מעצר בלבד, ואילו במקרה שלפנינו ביקשו השוטרים לערוך
את החיפוש עוד בטרם נעצר הנאשם ומבלי שהוחלט כלל לעצרו. סמכות החיפוש במקרה זה נשענת, אם כן,

על השילוב שבין הוראת סעיף 22(א) הנ"ל לבין הוראת סעיף 28 (ב) (2) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח
חדש], תשל"ג - 1973:

"(ב) מבלי לפגוע בסמכות הכללית הניתנת לשוטר לערוך חיפוש, רשאי שוטר לערוך חיפוש בלא
צו חיפוש:

... (1)

(2) על גופו של אדם כאמור בסעיף 22 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש],
התשכ"ט-1969 אף אם לא עצר אותו, אם יש לו יסוד סביר להניח שאותו אדם נושא עמו שלא

כדין סם מסוכן;"

39. הנה כי כן, מוסמכים היו השוטרים לערוך חיפוש "על גופו" של הנאשם, אף מבלי שנעצר, ובלבד שבנסיבות
המקרה התעורר "יסוד סביר להניח" שהוא נושא עמו סם.

40.